
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 28.12.2023 № 212 

 

О внесении изменений в постановления 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 20.06.2008 года № 

626 и от 27.09.2012 года № 865 

 

На основании Устава Новоузенского муниципального района 

Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 20.06.2008 года № 626 «О новой системе оплаты 

труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений» 

следующие изменения: 

приложение дополнить разделом XI. Другие вопросы оплаты труда 

следующего содержания:  

«40. Среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования , имеющих стаж педагогической работы менее трех лет и 

принятых на работу в муниципальное дошкольные образовательные 

организации области после завершения обучения в профессиональной 

организации или образовательной организации высшего образования либо 

заключив договор до даты выдачи документа об образовании и о 

квалификации в соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», среднемесячная заработная плата которых составляет менее 80 

процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности согласно 

данным федерального статистического наблюдения за предыдущий год, а 

расчет на норму часов педагогической работы за ставку заработной платы, 

определяемая по данным мониторинга, проводимого органом исполнительной 

власти области, осуществляющим управление в сфере образования, за I 

квартал текущего года.» 

2. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 27.09.2012 года № 865 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений образования Новоузенского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

в приложении Раздел 6 дополнить пунктом 6.3 следующего 

содержания: 



«6.3. Среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования , имеющих стаж педагогической работы менее трех лет и 

принятых на работу в муниципальное дошкольные образовательные 

организации области после завершения обучения в профессиональной 

организации или образовательной организации высшего образования либо 

заключив договор до даты выдачи документа об образовании и о 

квалификации в соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», среднемесячная заработная плата которых составляет менее 80 

процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности согласно 

данным федерального статистического наблюдения за предыдущий год, а 

расчет на норму часов педагогической работы за ставку заработной платы, 

определяемая по данным мониторинга, проводимого органом исполнительной 

власти области, осуществляющим управление в сфере образования, за I 

квартал текущего года.» 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам Шкрябина А.А.  

 

 

 

                           Глава  

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 

 

 

 
 


